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W WYCHOWANIE FIZYCZNE –PRZEDMIOTOWY SYSTEM OCENIANIA Z UWZGLĘDNIENIEM 
WYMAGAŃ W NAUCZANIU ZDALNYM w ROKU SZKOLNYM 2020/2021 

Przedmiotowe Zasady Oceniania z wychowania fizycznego na rok szkolny 2018/2019Podstawy prawne: Przedmiotowy 
system oceniania jest zgodny z: -Rozporządzeniem Ministerstwa Edukacji Narodowej w sprawie zasad oceniania, 

klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy oraz przeprowadzania egzaminów i sprawdzianów w szkołach 
publicznych na podstawie art. 44zb ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943,                  

z późn. zm.) -Podstawą programową kształcenia ogólnego (Dz. U. 2016 z 17 czerwca 2016r.) na drugim etapie kształcenia 
w szkole podstawowej -Wewnątrzszkolnymi Zasadami Oceniania -ogólne założenia 

Postawy i kompetencje (tj. uczeń współpracuje z nauczycielem,: podejmuje zadanie, wykonuje polecenia, prace 

domowe; angażuje do ćwiczeń swoich bliskich, propaguje zdrowy styl życia, praktykuje zachowania prozdrowotne, stosuje 

zasady bezpiecznej organizacji ćwiczeń itp.). 

 

Systematyczność wykonywania ćwiczeń (tj. uczeń wykazuje gotowość do podejmowania zadań, wykonuje je                       

w wyznaczonym czasie stosuje samokontrolę itp.). 

 

Wiadomości (tj. uczeń utrwala wiadomości z zakresu edukacji zdrowotnej, zasad i przepisów gier, prezentowanych 

filmów, olimpizmu, historii sportu, testów itp.). 

 

Aktywność fizyczna (tj. uczeń wykazuje inicjatywę i kreatywność w doborze ćwiczeń, wykonuje diagnozę sprawności 

fizycznej i motorycznej, wykonuje ćwiczenia programowane). 

Na podstawie obserwacji uczniów w trakcie zajęć z wychowania fizycznego, nauczyciel może oceniać uczniów po każdych 

zajęciach, biorąc pod uwagę ich zaangażowanie, stawiając ocenę w skali od 1-6. W ciągu jednego semestru uczeń, może 

otrzymać od 3-5 ocen za postawę wobec przedmiotu oraz wysoki poziom kultury osobistej. 



2 
 

 

LP. 

 

 

OCENA 

 

WYMAGANIA PROGRAMOWE NA POSZEGÓLNE STOPNIE 
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CELUJĄCY 

Uczeń wykazuje bardzo dużą aktywność i zaangażowanie na lekcjach, jest zawsze 

przygotowany do zajęć (zawsze posiada strój sportowy), wkłada bardzo dużo 
wysiłku w wykonywane zadania, powierzone mu zadania wykonuje sumiennie                     

i starannie, systematycznie uczęszcza na zajęcia (również zajęcia online), 
ewentualnie nieobecności ma usprawiedliwione, regularnie uczestniczy w zajęciach 

pozalekcyjnych, ( jeżeli jest to możliwe), pracuje na rzecz szkolnego wychowania 
fizycznego, charakteryzuje się wysokim poziomem kultury osobistej, używa 

właściwych sformułowań w kontaktach interpersonalnych z rówieśnikami w klasie 
oraz w stosunku do nauczyciela oraz innych pracowników szkoły, w sposób 

bezwzględny stosuje zasady bezpiecznej organizacji zajęć wychowania fizycznego, 

zna i stosuje wszystkie przepisy oraz zasady gier indywidualnych i zespołowych, 
szanuje powierzony mu sprzęt sportowy. Uzyskuje znaczący wynik prób sprawności 

motorycznej. Zawsze kieruje się zasadą „fair play”, przestrzega zasad BHP. Godnie 
reprezentuje szkołę na wyznaczonych przez nauczyciela zawodach sportowych 

szczebla szkolnego, gminnego, powiatowego, rejonowego, wojewódzkiego                         
i ogólnopolskiego, oraz odnosi sukcesy sportowe. 
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BARDZO DOBRY 

Uczeń na zajęciach jest aktywny i zaangażowany, jest przygotowany do zajęć 
(dopuszcza się trzykrotny brak stroju w semestrze), starannie i sumiennie wykonuje 

powierzone mu zadania, systematycznie uczęszcza na zajęciach pozalekcyjnych, 

przestrzega zasad fair play na boisku, dość regularnie uczestniczy w zajęciach 
pozalekcyjnych, pracuje na rzecz szkolnego wychowania fizycznego, charakteryzuje 

się właściwym poziomem kultury osobistej, używa odpowiednich sformułowań                        
w kontaktach interpersonalnych z rówieśnikami w klasie oraz w stosunku do 

nauczyciela oraz innych pracowników szkoły, stosuje zasady bezpiecznej organizacji 
zajęć wychowania fizycznego, zna i stosuje prawie wszystkie przepisy oraz zasady 

sportów indywidualnych i zespołowych, szanuje powierzony mu sprzęt sportowy. 
Opanował w bardzo dobrym zakresie wiadomości i umiejętności określone 

programem. Reprezentuje szkołę/ klasę na zawodach sportowych. 
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DOBRY 

Uczeń nie zawsze jest aktywny i zaangażowany na zajęciach, z reguły jest 

przygotowany do zajęć, dość często jest nieobecny na zajęciach, potrzebuje 

motywacji podczas wykonywania zadań ruchowych, w zajęciach pozalekcyjnych 
uczestniczy nieregularnie, charakteryzuje się właściwym poziomem kultury 

osobistej, nie zawsze używa odpowiednich sformułowań w kontaktach 
interpersonalnych z rówieśnikami w klasie oraz w stosunku do nauczyciela oraz 

innych pracowników szkoły, nie zawsze stosuje zasady bezpiecznej organizacji zajęć 
wychowania fizycznego, stosuje prawie wszystkie przepisy i zasady sportów 

indywidualnych i zespołowych, zdarza mu się nie szanować powierzonego mu 
sprzętu sportowego. Reprezentuje szkołę/ klasę na zawodach sportowych. Opanował 

w dobrym zakresie wiadomości i umiejętności określone programem. 
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DOSTATECZNY 

Uczeń nie wykazuje szczególnej aktywności na zajęciach, bywa często 

nieprzygotowany do zajęć, często jest nieobecny na zajęciach, powierzone mu 

zadania wykonuje niestarannie i niedbale, nie uczestniczy w zajęciach 
pozalekcyjnych i pozaszkolnych, nie pracuje na rzecz szkolnego wychowania 

fizycznego i nie szanuje powierzonego mu sprzętu sportowego, charakteryzuje się 
przeciętnym poziomem kultury osobistej, często używa odpowiednich sformułowań 

w kontaktach interpersonalnych z rówieśnikami w klasie oraz w stosunku do 
nauczyciela oraz innych pracowników szkoły, często nie stosuje zasad bezpiecznej 

organizacji zajęć wychowania fizycznego, stosuje niektóre przepisy oraz zasady 
sportów indywidualnych i zespołowych. W niewielkim stopniu dąży do rozwijania 

swoich uzdolnień. Opanował w podstawowym zakresie wiadomości i umiejętności 
określone programem, w zakresie umożliwiającym postęp w kontynuowaniu zajęć 

wychowania fizycznego. 
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DOPUSZCZAJĄCY 

Uczeń na zajęciach nie wykazuje żadnej aktywności, regularnie jest 

nieprzygotowany do zajęć, bardzo często opuszcza zajęcia, powierzone mu zadania 
wykonuje bardzo niestarannie, okazując lekceważący stosunek do tego, co robi, nie 

uczestniczy w zajęciach pozalekcyjnych i pozaszkolnych, nie pracuje na rzecz 
szkolnego wychowania fizycznego i nie szanuje powierzonego mu sprzętu 

sportowego, charakteryzuje się niskim poziomem kultury osobistej, bardzo często 
używa odpowiednich sformułowań w kontaktach interpersonalnych z rówieśnikami          
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w klasie oraz w stosunku do nauczyciela oraz innych pracowników szkoły, nie 

stosuje zasad bezpiecznej organizacji zajęć wychowania fizycznego, stosuje niektóre 

przepisy oraz zasady sportów indywidualnych i zespołowych. Przejawia niechętny 
stosunek do ćwiczeń, do przedmiotu, nauczyciela, współćwiczących. Nie uczestniczy                  

w imprezach sportowych organizowanych przez zespół klasowy i szkołę. Ma braki           
w opanowaniu wiadomości i umiejętności określonych programem, ale braki te nie 

przekreślają możliwości dalszego kształcenia. 
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NIEDOSTATECZNY 

Uczeń na zajęciach nie wykonuje i nie chce wykonywać żadnych powierzonych mu 

zadań, wykazuje skrajnie lekceważący stosunek do przedmiotu, do zajęć nigdy nie 
jest przygotowany, samowolnie i nagminnie opuszcza zajęcia, charakteryzuje się 

niskim poziomem kultury osobistej, zachowuje się wulgarnie w kontaktach 
interpersonalnych z rówieśnikami w klasie oraz w stosunku do nauczyciela oraz 

innych pracowników szkoły, nie uczestniczy w zajęciach pozalekcyjnych                            

i pozaszkolnych, nie zalicza sprawdzianów umiejętności ruchowych oraz testów 
sprawności, nie zna i nie stosuje zasad bezpiecznej organizacji zajęć wychowania 

fizycznego, nie zna i nie stosuje przepisów oraz zasad sportów indywidualnych                        
i zespołowych. Nie uczestniczy w imprezach sportowych organizowanych przez 

zespół klasowy i szkołę. Nie opanował tych wiadomości i umiejętności określonych 
programem, które są konieczne do dalszego kształcenia. 

 

 

SPOSOBY SPRAWDZANIA OSIĄGNIĘĆ EDUKACYJNYCH UCZNIÓW 

1.Zgodnie z Wewnątrzszkolnym Systemem Oceniania przyjmuje się za obowiązującą tradycyjną skalę ocen od 1- 6. Przy 

czym wszystkim ocenom cząstkowym przypisuje się wagi. 

2.Wystawiając ocenę z WF w szczególności brany jest pod uwagę wysiłek wkładany przez ucznia w wywiązywanie się                   

z obowiązków wynikających ze specyfiki tych zajęć, a także systematyczność udziału w zajęciach wychowania fizycznego 

oraz zaangażowanie i aktywność ucznia. 
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3.Testy i prace ucznia, przechowuje nauczyciel i są do wglądu dla uczniów i ich rodziców na zasadach określonych                     

w Statucie szkoły, w szczególności w rozdziale o Wewnątrzszkolnym Systemie Oceniania. 

4. W nauczaniu dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, możliwości ucznia są punktem wyjścia do formułowania 

wymagań, dlatego ocenia się przede wszystkim postępy i wkład pracy oraz wysiłek włożony                                               

w przyswojenie wiadomości przez danego ucznia. 

5. Każdy sprawdzian uczeń musi zaliczyć w terminie uzgodnionym z nauczycielem – nie później jednak niż do dwóch 

tygodni od daty sprawdzianu lub powrotu do szkoły po czasowej nieobecności. W przypadku ponownej nieobecności ucznia 

w ustalonym terminie uczeń zalicza sprawdzian po powrocie do szkoły. Zaliczenie polega na odbyciu sprawdzianu o tym 

samym stopniu trudności. W sytuacjach uzasadnionych nauczyciel może zwolnić ucznia z zaliczania zaległego sprawdzianu 

lub wydłużyć termin zaliczenia. 

6. Każdy sprawdzian lub zadanie musi zostać zaliczone w formie ustalonej z nauczycielem. Brak zaliczenia nauczyciel 

oznacza wpisując w rubrykę ocen „0”. Po upływie dwóch tygodni, od pojawienia się takiego wpisu w e-dzienniku i/lub 

powrotu ucznia po dłuższej nieobecności do szkoły, nauczyciel wpisuje w miejsce „0” ocenę niedostateczną. 

7. Uczeń może poprawić każdą ocenę ze sprawdzianu praktycznego tylko raz, w formie ustalonej z nauczycielem                    

i w czasie z nim uzgodnionym. Do średniej liczą się obie oceny. W przypadku uzyskania w ramach poprawy oceny niższej 

pozostaje ocena wyższa. 

8. Aktywność i frekwencja wpływa w sposób zdecydowany na ocenę półroczną i roczną z wychowania fizycznego. Poza tym 

nauczyciel bierze pod uwagę: wysiłek wkładany przez ucznia w wywiązywanie się z obowiązków na lekcji WF, 

zaangażowanie na lekcji, stosunek do przedmiotu, jaki uczeń wykazuje, poziom umiejętności i wiadomości. 

9. Ustalenia dotyczące różnych form pracy: 

 Postęp w opanowaniu umiejętności i poprawie ogólnej sprawności fizycznej. Przy ustalaniu oceny                            

z wychowania fizycznego w szczególności brany jest pod uwagę wysiłek wkładany przez ucznia                              

w wywiązywanie się z obowiązków wynikających ze specyfiki tych zajęć. 

 Testy, zabawy, filmy, prezentacje, quizy, sprawdzające zdobytą wiedzę i umiejętności. 
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 Ocena poprawności wykonania określonych elementów technicznych gier zespołowych i ćwiczeń gimnastycznych. 

Pod uwagę brany jest wysiłek, jaki uczeń włożył w stosunku do swych możliwości po to, by jego wyniki były jak 

najlepsze. 

 Sprawdziany motoryczności - Ocenianie wg limitów czasowych uzyskanych w próbach sprawnościowych oraz testach 

z uwzględnieniem postępów, jakie uczeń uczynił w toku nauki. 

 Praca na lekcji - szczególna obserwacja i ocena aktywności, stosunek do prowadzącego i współćwiczących. 

 Przygotowanie do lekcji (strój sportowy). Ucznia obowiązuje strój sportowy – koszulka, spodenki, dresy, obuwie 

sportowe -zmienne. Uczeń ma prawo trzy razy w semestrze, zgłosić nieprzygotowanie do zajęć lekcyjnych, 

rozumiane jako brak stroju, co nauczyciel odnotowuje jako „nieprzygotowanie”(np.).Każde następne 

nieprzygotowanie daje ocenę niedostateczną. Uczniowie, którzy zawsze ćwiczą na lekcjach wychowania fizycznego, 

wykazali 100% obecność, na koniec semestru bądź całego roku mogą mieć podwyższoną ocenę o jeden stopień, bez 

względu na poziom swojej sprawności fizycznej. 

 Dyscyplina na lekcji - podporządkowanie się poleceniom nauczyciela, przestrzeganie zasad bezpieczeństwa. 

 Wiadomości - sprawdzenie zdobytych wiadomości w działaniu praktycznym, sędziowanie, przeprowadzenie zbiórki 

na początku lekcji, przeprowadzenie rozgrzewki, wykonanie plakatu, prezentacji multimedialnej lub napisanie 

artykułu o tematyce sportowej, wykazanie się wiadomościami z zakresu edukacji zdrowotnej, sportu. 

 Aktywność pozalekcyjna - aktywne i systematyczne uczestniczenie w życiu sportowym szkoły, zajmowanie 

czołowych miejsc (od 1 do 3) w zawodach rangi gminnej, powiatowej i wojewódzkiej lub punktowane miejsca                              

w zawodach ogólnopolskich, udział w zajęciach w innych klubach sportowych i znaczące sukcesy. 

 

OCENĘ KLASYFIKACYJNĄ SEMESTRALNĄ, ROCZNĄ, KOŃCOWĄ USTALA SIĘ, JAKO ŚREDNIĄ WAŻONĄ: 

 

a) niedostateczny, - jeśli uczeń osiągnął średnią poniżej 1,86 

a) dopuszczający, – jeśli średnia ważona znajduje się w przedziale 1,75 –2,75 

b) dostateczny, - jeśli średnia ważona znajduje się w przedziale 2,76 – 3,75 

c) dobry, - jeśli średnia ważona znajduje się w przedziale 3,76 – 4,75 

d) bardzo dobry, - jeśli średnia ważona znajduje się w przedziale 4,76 – 5,55 

e) celujący, - jeśli średnia ważona wynosi, co najmniej 5,56 
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Zasady nauczania zdalnego. 

I. Przepisy prawne. 

 

1.Rozporządzenie MEN z dnia 20 marca 2020 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia 

funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-

19(Dz. U. 2020 poz. 492) 

2. Więcej informacji niesie Rozporządzenie MEN z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie szczególnych rozwiązań                       

w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19(Dz. U. 2020 poz. 493). 

II. Ogólne zasady oceniania tym sposoby monitorowania postępów uczniów, weryfikacji ich wiedzy oraz umiejętności 

z wychowania fizycznego realizowanego w formie online, a także zasady informowania rodziców i uczniów                           

o postępach w nauce i uzyskanych ocenach. 

1.Nowe zasady oceniania promują przede wszystkim dobre chęci i zaangażowanie ucznia w wykonanie przesłanych 

zadań. Czas pracy ucznia poświęcony aktywności fizycznej i wykonywaniu zdań jest zgodny z czasem lekcji. 

2.Nauczyciel systematycznie przesyła uczniom materiały edukacyjne, (jeżeli tego wymaga zaplanowana lekcja),                  

w zakresie wiedzy i umiejętności oraz zachęca do podejmowania domowej aktywności fizycznej, wynikających                    

z wymagań zawartych, zarówno w podstawie programowej wychowania fizycznego, jak i realizowanym programie 

nauczania. 

3.Materiały edukacyjne, to m.in.: linki lub gotowe materiały do quizów, krzyżówek, projektów, gier, filmów, 

artykułów, prezentacji, testów itp. 

4.Ocenianiu, podlegają wszystkie prace i odpowiedzi uczniów na zadania udostępnione poprzez Dziennik Classroom 

lub za pośrednictwem e-dziennika Synergia. 

5.Każda inicjatywa ucznia, również może być nagrodzona pozytywną oceną. 

6.Nauczyciel szczegółowo wskazuje zadania do wykonania, sposób ich realizacji oraz formę, w jakiej należy je 

wykonać lub przesłać. 

7.Oceny na bieżąco wpisywane są do dziennika elektronicznego i są one jawne zarówno dla ucznia, jak i jego 

rodziców (opiekunów prawnych). 
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8.Wystawiając ocenę, nauczyciel zwraca szczególną uwagę na kreatywność uczniów, ich zaangażowanie, wkład 

pracy, przestrzeganie terminów oddawania zleconych prac i zadań. 

9.Nauczyciel wystawia ocenę roczną, biorąc pod uwagę zarówno oceny uzyskane w trakcie trwania zajęć 

stacjonarnych w szkole. 

10.Uczeń może być nieklasyfikowany, jeżeli brak jest podstaw do ustalenia oceny rocznej. Ostateczną decyzję                      

o klasyfikowaniu ucznia podejmuje nauczyciel przedmiotu wraz z dyrektorem szkoły i rodzica ucznia bądź jego 

opiekunami prawnymi. 

11. Każdy sprawdzian lub zadanie musi zostać zaliczone w formie ustalonej z nauczycielem. Brak zaliczenia 

nauczyciel oznacza wpisując w rubrykę ocen „0”. Po upływie dwóch tygodni, od pojawienia się takiego wpisu                     

w e-dzienniku i/lub powrotu ucznia po dłuższej nieobecności do szkoły, nauczyciel wpisuje w miejsce „0” ocenę 

niedostateczną.               

 

                                  NAUCZYCIELE WYCHOWANIA FIZYCZNEGO: ELŻBIETA WOŹNIAK I SŁAWOMIR RAK 

 


